prolem Fredinandi principis in Oueto super homines et creationes Sancti Saluatoris. Dicente illo episcopo quod erant ipsi homines creationes proprie Sancti Saluatoris a diebus domni Aldefonsi filius Ueremudi principis. Et dicente comite Petro Pelagii contra qui obtinebat mandationes illius regis domni Aldefonsi quod erant ipsi homines creationes proprie illius regis. Et ille rex dum talia audiuit de amborum partibus, misericordia motus, iussit inde exquisitionem facere per omnes ueridicos et sapitōres. Hec sunt nomina exquisitorum: Aluarus Roderici, Petrus Enalsi, Menendus Enalsi. Hii exquisierunt ipsas mandationes a capite portus Lectaregi et infra et de Pereras infra usque in flumen de Oue, et inde uenerunt ad mandationem Sancte Marie Cartaiensis et elegerunt ipsius patrie homines ueridicos et huius rei sapitōres, in decrepita etate positos, fratrem Donimum, fratrem Didacum, fratrem Madidum, fratrem Stephanum, fratrem Acenarem, fratrem Godesteum, quos adiuramentauerunt in sacra ecclesia ut dicerent ueritatem inter episcopum et regem. Et illi dixerunt ueritatem quam audiuius a parentibus et auis suis et dixerunt illis exquisitoribus de illa kasata de Ascarico quomodo fuerunt partiti in diebus domni Adefonsi regis, et dixerunt pro illa kasata Michaelis quomodo fuerunt partiti in diebus Fredinandi regis, et dixerunt pro illis hominibus de Alua qui intrauerunt in ipsa mandatione Sancte Marie Cartaiensis quod dent ipsos homines per capita et ipsi fetus eorum stent in ipso monasterio Sancte Marie Cartaiensis. Et dixerunt pro illis hominibus de Suaron qui intrauerunt in ipsa mandatione Cartaiensi quod dent ipsos homines per capita et ipsi fetus eorum quod stent in ipso monasterio Sacte Marie. Et dixerunt de illo sagione quod non eat in illam terram Cartaiensis a flumine Nauia usque in Purziam. Et dixerunt pro illo monte de Aranzeto cum suis aztoreribus quod est Cartaiensis. Et dixerunt de illo Armentero quomodo tenebet abbas Cresconius Todox de illo episcopo domno Godesteo et accepit ille abbas Cresconius ipsum Armentarium de ipsa mandatione de Cartaiensi pro inimicia quam habebat cum illo et duxit illum Armentarium ad Todox et mansit in illo loco una nocte et in altero die uenit ad suam casam Frexenedo et obiit ips Armentarius in diebus Adefonsi regis in iure Cartaiensi. Et dixerunt pro illa kasata de Froga

quomodo erant de Cartauio et accepit Ueremudus Fafilaz illam zoram nomine Godinam et suam filiam Aragontem et illam mulierem Exte Donniz nomine Mariam et illam mulierem de Piniolo nomine Gonterodo et illam mulierem de Aluaro nomine Maria Aluertiz et illam uxorem Petri Busaniz nomine Donnam Roderizi, et miserunt illas in iure abbatis domini Fredenandi. Et conuenimus inter nos exquisitores hec sunt nomina: Aluarus Roderici, Petrus Enalsi, Menendo Enalsi et Ueremudus Fafilaz, qui fuissent ille episcopus et ille comes ad illum regem super illa kasata Michaelis barkarii et super eo de Armentero et accepissent iudicium ab rege illo domno Adefonso. Notitia de hominibus de Cartauio quos tenet abbas domnus Monio in prestamento ab episcopo: Filios et neptos de Citi Uincentii et Geloire Dominici qui sunt in Cannero, filios et neptos Flammule Alfonsi, filios et neptos de Ecta Pinnioliz et de Maria Gozendiz medios, Armentarium uero integrum cum suis filiis mediis. Et quos tenet in Queres filios et neptos Aluari Iohannis qui fuit totus Cartaiensis. Et quos tenet in Uarzena, filiam Flazini integram. Et tenet in Uilanoua Gonterodo Gundemariz integram cum suis filiis mediis. Et tenet in Garrio Mariam Ectaz mediam cum suis filiis mediis. Et quos tenet in Miutes, illam casatam Armentarii integrum. Et illam kasatam de Quimara integram, Sauaricum integrum et eius filios medios. Filios Roderici Roderiquiz integros. Filios et neptos de Pepi et de Dorodeo. Filios de Bellito Saluatoriz. Filios de Ecta Saluatoriz medios. Filios Pelagii Carosiz medios. Filios et neptos de Guntino Solaziz et de Menenza integros. Filios et neptos Roderici Donelliz integros, Pelagium Gundimariz suamque uxorem et suos filios integros. Et tenet ibi in Miutes de illa creatione Sancti Iuliani Petrum Iustiz integrum cum suis filiis mediis, Sendinam Iustiz integram et filios medios, Donnam Iustiz integram cum mediis filiis. Filios Roderici Fortis integros. Filios et neptos de Solazo et de Sendina integros. Filios et neptos de Mellito et Maria Gundisalui integros. Filios et neptos de Feles Stephani et Iuste Iohannis integros. Et quos tenet in Pasis filios Magiti et Marie de Niquiz integros. Et quos tenet in Mantares Ramello Fortuniz et suam mulierem et suos filios integros. Istorum medii sunt Cartaienses, ceteri Sancti Iuliani. (Una linea en blanco). Dicimus uobis pro illa muliere de